18:30

19:00

19:10

19:30

19:50

ca. 20:45

ﬂ SOS
ia? KINDERDORF

Veranstaltungsprogramm

Reiches Land, arme Kinder — ist das gerecht?
Kinderarmut in Deutschland
Dienstag, 20. Februar 2018

Einlass und Empfang

BegriufRung durch den Vorstand des SOS-Kinderdorf e.V.

Keynote von Dr. Katarina Barley
Bundesministerin fir Familie, Senioren, Frauen und Jugend (angefragt)

Keynote von Prof. Dr. Jutta Allmendinger
Prasidentin des Wissenschaftszentrums Berlin fir Sozialforschung (WZB)

Podiumsdiskussion mit

Katja Dorner, Mitglied des Bundestages (Bundnis 90/Die Griinen)
Marcus Weinberg, Mitglied des Bundestages (CDU), familienpolitischer Sprecher

Anette Stein, Director Programm Wirksame Bildungsinvestitionen,
Bertelsmann Stiftung

Sabine Genther, Leiterin des SOS-Mdutterzentrums Salzgitter

Moderation
Stephan Pregizer

Stehempfang — Fingerfood und Gelegenheit zum Austausch
Botschaft fur Kinder

Lehrter StralRe 66
10557 Berlin



