

Veranstaltungsprogramm

Reiches Land, arme Kinder – ist das gerecht? Kinderarmut in Deutschland

Dienstag, 20. Februar 2018

18:30	Einlass und Empfang
19:00	Begrüßung durch den Vorstand des SOS-Kinderdorf e.V.
19:10	Keynote von Dr. Katarina Barley Bundesministerin für Familie, Senioren, Frauen und Jugend (angefragt)
19:30	Keynote von Prof. Dr. Jutta Allmendinger Präsidentin des Wissenschaftszentrums Berlin für Sozialforschung (WZB)
19:50	Podiumsdiskussion mit
	Katja Dörner, Mitglied des Bundestages (Bündnis 90/Die Grünen)
	Marcus Weinberg, Mitglied des Bundestages (CDU), familienpolitischer Sprecher
	Anette Stein, Director Programm Wirksame Bildungsinvestitionen, Bertelsmann Stiftung
	Sabine Genther, Leiterin des SOS-Mütterzentrums Salzgitter
	Moderation Stephan Pregizer

ca. 20:45 Stehempfang – Fingerfood und Gelegenheit zum Austausch

Botschaft für Kinder Lehrter Straße 66 10557 Berlin